АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тутаевского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.03.2017 года           № 11                                               пос.Никульское
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальных услуг «Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества»
      В соответствие действующим законодательством Администрация Чебаковского сельского поселения
постановляет:
1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальных услуг  «Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для дачного строительства и ведения дачного хозяйства, садоводства, огородничества», утвержденный постановлением Администрации Чебаковского сельского поселения от 02.11.2015 № 64 следующие изменения:
1.1      в подпункт 1.2.1. пункта 1.2. раздела 1:
-     абзац шестой  дополнить следующим словосочетанием: «и принятые на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
-      дополнить абзацем следующего содержания:

«- граждане, уволенные с военной службы в запас (отставку) из числа военнослужащих Вооруженных Сил Российской Федерации и органов федеральной службы безопасности, являющиеся ветеранами боевых действий, и граждане, уволенные из органов внутренних дел Российской Федерации из числа лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, являющиеся ветеранами боевых действий, вправе приобрести бесплатно находящиеся в государственной или муниципальной собственности земельные участки для индивидуального жилищного строительства в случае принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.»;
1.2.    часть вторую подпункта 2.7.1. пункта 2.7. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- копия удостоверения единого образца, установленного для каждой категории ветеранов и членов семей погибших (умерших) инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий Правительством СССР до 1 января 1992 года или Правительством Российской Федерации - для граждан, указанных в абзаце 8 подпункта 1.2.1. пункта 1.2. раздела 1 административного регламента.»
2. Обнародовать  настоящее постановление согласно Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Чебаковского сельского поселения, утвержденного решением № 8 от 20.06.2006 г.

3.  Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Чебаковского сельского поселения                                                        А.И.Куликов